Ἄ F. ποσοῦ. ἂ Vitiosa lectio. ἃ Psal. LVII, 5, 6.

LXVI. Quod si te illud examinat, neque potes animale in modum ista cogitans spiritus gratiam percipere, o infidelis homo et infidelibus deterior, dic **596** mihi sodes quantum unumquodque Dei opus habet miraculi? Quomodo caelum ex nibilo in sublimi prorectum est et expansum? Undenam solis ille fulgur accensus est, aut ille ipse cum luna sideribusque conditus? Quanam vero ex priore materia translata terra est, quae est ex nibilo producta? Quonam ex naturæ genere montes excisus sunt? Unde totius universi constitutio, quam ex nibilo Deus peperit? Aut unde nubes constatae sunt, quibus repente caelum obducitur? Unde culicem ciniphumque vim Dei imperio servus ejus Moyses comparare potuit? Quomodo ligneam virgam animalium ac prorepentem in colubrem convertit? Qui fieri potuit ut Moysis manus in nivem commutaretur? Sic igitur et tum Deo, mortalium infidelissime, placuit, ac pelliceas, et quidem veras tunicas, sine ullis animalibus, sine humanae artis ac multiplicis operis adminiculo, primis nostris parentibus simul atque voluit confecit: non secus atque initio simul ac voluit, caelum atque universa producta sunt. Caeterum de his nos sapius, et aliis in locis, et supra disputavimus. Atque his quidem, qui vitæ desiderio tenentur, salutis est expedita ratio, et infidelissimi erroris confutatio facilis. His vero, qui salutis disciplinam ac magisterium repudiant, ne integrum quidem saeculum potest ad disputandum suffirere, cum illorum aures perpetuo, *aspidis instar, obsurdescant, quæ aures suas obdurat, ut non exaudiat vocem incantantium, venesque incantantis sapienter*, ut in sacris Litteris scriptum est<sup>4</sup>. Veritatis porro filii fructuosissimum hunc sermonem confido fore, tametsi latius illum hoc loco persequamur.

LXVII. Venio itaque ad institutum de resurrectione disputationem. Cum enim ignaros deceperis, ac tuam opinionem pro vero dogmate subjeceris, itaque dixeris: Nonnulli e rudioribus impiis non putant resurrectionis compotes futuros.

**597** Non enim unum illud inest in corpore, sed ex nobis etiam bestiae nascuntur, pediculi videlicet ac lenes: quæ neque extra corpus sunt neque in corporis ulla parte numerantur. Ac nemo excretam ex corpore suo lendem, ut conservaret, quæsiit, sed ut noceret potius; neque illatam ab ea perniciem asciscit. Sed neque si perdita illa exstinctaque fuerit, id in damno reputabit. Sic quæ a nobis fluxerunt, tametsi ita tua fert opinio, a nobis ipsis nequaquam stolidè requirentur. Neque illa Deus in confandis nobis componendisque